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ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στην παρούσα υπόθεση η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου εξετάζει 

αυτεπάγγελτα τις από μέρους του οργανισμού πιθανές παραβάσεις των 

κανονισμών 21(5), 21(6), 22(1), 22(6) και 25(3)(γ) των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Οι πιο πάνω Κανονισμοί αναφέρουν: 

 

Κανονισμός 21(5): Οι σταθμοί έχουν την ευθύνη να διασφαλίζουν ότι οι 

τηλεθεατές ή ακροατές είναι πάντοτε ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του προγράμματος που παρακολουθούν. 

 

Κανονισμός 21(6): Οι σταθμοί εξασφαλίζουν όπως τα προγράμματα τα 

οποία μεταδίδονται εντός της οικογενειακής ζώνης είναι κατάλληλα για όλο 

το κοινό, συμπεριλαμβανομένων και των παιδιών κάτω των δεκαπέντε ετών. 

 



Κανονισμός 22(1): Με βάση τα κριτήρια που αναφέρονται στους παρόντες 

κανονισμούς, δίνονται προειδοποιήσεις σχετικά με τη φύση της εκπομπής, 

είτε αυτή βρίσκεται χρονικά εντός οικογενειακής ζώνης είτε εκτός. Η 

προειδοποίηση αυτή έχει τρεις μορφές –  

 

(α) Γραπτή ειδοποίηση στον ημερήσιο τύπο και στα ραδιοτηλεοπτικά 

περιοδικά 

(β) ακουστική (λεκτική) πριν από την έναρξη της εκπομπής 

(γ) οπτική, με οπτική ένδειξη κάθε δέκα λεπτά στο κάτω αριστερό μέρος της 

οθόνης ως εξής:  

(i) (K) σε παρένθεση χρώματος πράσινου για προγράμματα 

κατάλληλα για γενική παρακολούθηση». 

(ιι) (12) σε παρένθεση χρώματος κίτρινου για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δώδεκα ετών 

(ιιι) (15) σε παρένθεση χρώματος μπλε για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δεκαπέντε ετών 

(ιv) (18) σε παρένθεση χρώματος κόκκινου για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δεκαοκτώ ετών 

(v) (A) σε παρένθεση για προγράμματα έντονου ερωτικού 

περιεχομένου 

 

Κανονισμός 22(6): Προγράμματα τα οποία προβάλλονται για δεύτερη ή 

πολλοστή φορά φέρουν κατά διαστήματα διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό 

μέρος της οθόνης με το γράμμα (Ε) εντός παρενθέσεως. Επίσης, στα 

δημοσιευμένα στον ημερήσιο τύπο προγράμματα αναγράφεται η ημερομηνία 

πρώτης προβολής από το σταθμό. 

 

Κανονισμός 25(3)(γ): Οι πιο κάτω κανόνες αφορούν τη γλώσσα που 

χρησιμοποιείται στις εκπομπές … απαγορεύεται η μετάδοση βωμολοχιών σε 

προγράμματα εντός οικογενειακής ζώνης. 

 



Ύστερα από σχετική απόφαση, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, με επιστολή 

της ημερομ. 1.3.2012, έθεσε ενώπιον του οργανισμού τις διερευνώμενες 

παραβάσεις.  Στην εν λόγω επιστολή αναφέρονται, μεταξύ άλλων και τα πιο 

κάτω: 

«Εάν επιθυμείτε να υποβάλετε οποιεσδήποτε εξηγήσεις και/ή παραστάσεις και/ή 

τις θέσεις σας αναφορικά με την ως άνω πιθανή παράβαση, καλείσθε όπως τις 

υποβάλετε υποχρεωτικά γραπτώς στην Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, το 

αργότερο εντός σαράντα πέντε (45) ημερών, από τη λήψη της παρούσας 

επιστολής. 

Σε περίπτωση που επιθυμείτε να επιθεωρήσετε, προς τον πιο πάνω σκοπό, το 

διοικητικό φάκελο της  υπόθεσης, παρακαλείστε όπως ενημερώσετε άμεσα την 

Αρχή και εν πάση περιπτώσει, εντός επτά (7) ημερών από την ημερομηνία λήψης 

της παρούσας επιστολής, για να καθοριστεί η ημερομηνία και η ώρα της 

επιθεώρησης.  

Εάν η Αρχή δεν λάβει οποιαδήποτε απάντηση μέσα στην καθορισμένη 

προθεσμία, δύναται να προχωρήσει στη λήψη απόφασης χωρίς την απάντησή 

σας». 

 

Οι διερευνώμενες παραβάσεις εκτίθενται πιο κάτω στα υποστοιχεία 1-69: 

 

1. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 01:47 - 08:41, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

2. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 01:47 - 08:41, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 



παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

3. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:41 - 11:35, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει 

ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο των 

προγραμμάτων που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

4. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:41 - 11:35, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να δώσει 

οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

5. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:14 - 14:04, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 



 

6. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:14 - 14:04, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 

σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

7. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:04 - 14:59, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι 

τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του 

προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

8. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:04 - 14:59, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

9. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:06 - 17:12, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 



παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

10. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:06 - 17:12, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

11. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:12 - 17:33, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

12. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:12 - 17:33, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 

σχετικά με τη φύση του προγράμματος, κατά παράβαση του κανονισμού 

22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 



 

13. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 18:20 - 18:26, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

14. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 18:20 - 18:26, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

15. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:20 - 20:13, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

16. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:20 - 20:13, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 



παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

17. Στις 4.1.2012, μεταξύ των ωρών 22:28- 23:59, μεταδόθηκε σε επανάληψη 

(για δεύτερη φορά) το πρόγραμμα «Το πάρτυ της ζωής σου», χωρίς να 

φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος της οθόνης με το γράμμα 

(Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του κανονισμού 22(6) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

Το συγκεκριμένο πρόγραμμα μεταδόθηκε για πρώτη φορά από τον 

οργανισμό νωρίτερα την ίδια μέρα, δηλαδή στις 4.1.2012, μεταξύ των 

ωρών 14:59 – 17:06. 

 

18. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 02:49 - 08:40, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

19. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 02:49 - 08:40, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 



 

20. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:46 - 11:41, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει 

ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο των 

προγραμμάτων που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

 

21. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:46 - 11:41, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να δώσει 

οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

22. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:19 - 14:06, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

23. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:19 - 14:06, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 



σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

24. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:06 - 15:00, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι 

τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του 

προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

25. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:06 - 15:00, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1)  των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

26. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:13 - 17:19, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 



Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

27. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:13 - 17:19, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1)  των περί Ραδιοφωνικών και 

Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

28. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:22 - 20:05, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

29. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:22 - 20:05, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 



30. Στις 5.1.2012, μεταξύ των ωρών 21:33- 23:20, μεταδόθηκε σε επανάληψη 

(για δεύτερη φορά) το πρόγραμμα «Το πάρτυ της ζωής σου», χωρίς να 

φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος της οθόνης με το γράμμα 

(Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του κανονισμού 22(6) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Το συγκεκριμένο πρόγραμμα μεταδόθηκε για πρώτη φορά από τον 

οργανισμό νωρίτερα την ίδια μέρα, δηλαδή στις 5.1.2012, μεταξύ των 

ωρών 15:00 – 17:13. 

 

31. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 00:47 - 02:22, μεταδόθηκε η 

κινηματογραφική ταινία «Pouig- Pouig» χωρίς ο οργανισμός να 

διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του 

κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

32. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 00:47 - 02:22, μεταδόθηκε η 

κινηματογραφική ταινία «Pouig- Pouig» χωρίς ο οργανισμός να δώσει 

οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω 

προγράμματος, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

33. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 02:22 - 08:49, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 



παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

34. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 02:22 - 08:49, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

35. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:49 - 12:12, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει 

ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο των 

προγραμμάτων που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

36. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:49 - 12:12, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να δώσει 

οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 



Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

37. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:48 - 14:04, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

38. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:48 - 14:04, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 

σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

39. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:04 - 14:57, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι 

τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του 

προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 



40. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:04 - 14:57, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

41. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 16:57 - 17:04, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

42. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 16:57 - 17:04, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

43. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:04 - 17:24, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 



παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

44. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:04 - 17:24, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 

σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

45. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:19 - 19:48, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

46. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:19 - 19:48, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 



47. Στις 7.1.2012, μεταξύ των ωρών 21:43- 23:59, μεταδόθηκε σε επανάληψη 

(για δεύτερη φορά) το πρόγραμμα «Το πάρτυ της ζωής σου», χωρίς να 

φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος της οθόνης με το γράμμα 

(Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του κανονισμού 22(6) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Το συγκεκριμένο πρόγραμμα μεταδόθηκε για πρώτη φορά από τον 

οργανισμό νωρίτερα την ίδια μέρα, δηλαδή στις 7.1.2012, μεταξύ των 

ωρών 14:57 – 16:57. 

 

48. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 00:23 - 02:05, μεταδόθηκε η 

κινηματογραφική ταινία «Blood Feud» χωρίς ο οργανισμός να 

διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του 

κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

49. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 00:23 - 02:05, μεταδόθηκε η 

κινηματογραφική ταινία «Blood feud» χωρίς ο οργανισμός να δώσει 

οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω 

προγράμματος, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

50. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 02:05 - 08:42, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 



είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

51. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 02:05 - 08:42, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«FASHION TV» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

52. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:42 - 12:06, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει 

ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο των 

προγραμμάτων που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

53. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 08:42 - 12:06, μεταδόθηκαν κινούμενα 

σχέδια και παιδικά προγράμματα χωρίς ο οργανισμός να δώσει 

οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 



Συγκεκριμένα, τα εν λόγω προγράμματα δεν έφεραν οποιανδήποτε οπτική 

ή/ και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια τους. 

 

54. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 12:06 - 13:43, μεταδόθηκε η Ελληνική 

κινηματογραφική ταινία «Λαλάκης ο εισαγόμενος» χωρίς ο οργανισμός 

να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το 

περιεχόμενο του προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση 

του κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

55. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 12:06 - 13:43, μεταδόθηκε η Ελληνική 

κινηματογραφική ταινία «Λαλάκης ο εισαγόμενος» χωρίς ο οργανισμός 

να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω 

προγράμματος, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

56. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:43 - 14:05, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 



57. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 13:43 - 14:05, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 

σχετικά με τη φύση του εν λογω προγράμματος, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

58. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:05 - 15:02, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι 

τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του 

προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 

21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

59. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 14:05 - 15:02, μεταδόθηκε το πρόγραμμα 

«Το ταξίδι της ζωής» χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

60. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:19 - 17:22, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 



παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

61. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:19 - 17:22, μεταδόθηκε Σύντομο 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

62. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:22 - 17:39, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι 

ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

 

63. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:22 - 17:39, μεταδόθηκε παιδικό 

πρόγραμμα, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση 

σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών 

του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000).  

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 



 

 

64. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:39 - 19:24 (οικογενειακή ζώνη), 

μεταδόθηκε η Ελληνική κινηματογραφική ταινία «Όταν οι ρόδες 

χορεύουν» η οποία περιείχε λεκτικό υλικό που δεν ήταν κατάλληλο για 

όλο το κοινό, συμπεριλαμβανομένων και των παιδιών κάτω των 

δεκαπέντε ετών, κατά παράβαση του κανονισμού 21(6) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, η ταινία που έφερε την οπτική ένδειξη (Κ) κατά τη διάρκεια 

της, περιείχε – μεταξύ άλλων - μια σκηνή όπου μια ομάδα νεαρών 

τραγουδούν και οι στίχοι του τραγουδιού τους αναφέρουν: 

 

-  Εμένα ο πατέρας μου μας έσφαξε τη μάνα… 

- Και μένα ο πατέρας μου μας βγήκε αδελφή… 

-  Η μάνα μου στη φτώχια μας κατάντησε πουτάνα… 

-  Και μένα ο κωλόγερος με έδερνε πολύ… 

-    Είχε κόμπλεξ γιατί είχε μικρό πουλί… 

 

65. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:39 - 19:24 (οικογενειακή ζώνη), 

μεταδόθηκε η Ελληνική κινηματογραφική ταινία «Όταν οι ρόδες 

χορεύουν» το περιεχόμενο της οποίας δεν ανταποκρίνεται στην οπτική 

προειδοποίηση (Κ) που μετέδωσε ο οργανισμός κατά τη διάρκεια του 

προγράμματος, σε σχέση με τη φύση του,  κατά παράβαση του κανονισμού 

22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Ισχύουν τα γεγονότα του υποστοιχείου 64. 

66. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:39 - 19:24 (οικογενειακή ζώνη), 

μεταδόθηκε η Ελληνική κινηματογραφική ταινία «Όταν οι ρόδες 

χορεύουν» η οποία περιείχε βωμολοχίες, κατά παράβαση του κανονισμού 

25(3)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000). 

 



Συγκεκριμένα, η ταινία που έφερε την οπτική ένδειξη (Κ) κατά τη διάρκεια 

της, περιείχε – μεταξύ άλλων - μια σκηνή όπου μια ομάδα νεαρών 

τραγουδούν και στους στίχους των τραγουδιών τους αναφέρονται τα εξής: 

 

-  Και μένα ο πατέρας μου μας βγήκε αδελφή… 

-  Η μάνα μου στη φτώχια μας κατάντησε πουτάνα… 

-  Και μένα ο κωλόγερος με έδερνε πολύ… 

 

67. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:24 - 19:55, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές 

είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο του προγράμματος που 

παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του κανονισμού 21(5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

68. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 19:24 - 19:55, μεταδόθηκε το Κεντρικό 

Δελτίο Ειδήσεων, χωρίς ο οργανισμός να δώσει οποιανδήποτε 

προειδοποίηση σχετικά με τη φύση του εν λόγω προγράμματος, κατά 

παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Συγκεκριμένα, το εν λόγω πρόγραμμα δεν έφερε οποιανδήποτε οπτική ή/ 

και ακουστική προειδοποίηση, κατά την έναρξη ή/ και τη διάρκεια του. 

 

 

69. Στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 21:33- 23:47, μεταδόθηκε σε επανάληψη 

(για δεύτερη φορά) το πρόγραμμα «Το πάρτυ της ζωής σου», χωρίς να 

φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος της οθόνης με το γράμμα 

(Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του κανονισμού 22(6) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 



Το συγκεκριμένο πρόγραμμα μεταδόθηκε για πρώτη φορά από τον 

οργανισμό νωρίτερα την ίδια μέρα, δηλαδή στις 8.1.2012, μεταξύ των 

ωρών 15:02 – 17:19. 

 

Με επιστολή του ημερομ. 2.4.2012 (ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’) ο Γενικός Διευθυντής 

του οργανισμού κ. Ανδρέας Ζένιος, υπέβαλε τις θέσεις και τις απόψεις του 

οργανισμού, σε σχέση με την εν λόγω υπόθεση.  

   

Έχουμε μελετήσει με μεγάλη προσοχή όλα τα ενώπιόν μας στοιχεία και 

περιστατικά της υπό εξέταση υπόθεσης, συμπεριλαμβανομένων των γραπτών 

εξηγήσεων του οργανισμού όπως έχουν εκφρασθεί από το Γενικό Διευθυντή 

του και κρίνουμε ότι:  

 

Στις 4.1.2012,  μεταξύ των ωρών 01:47 – 20:13, σε 8 περιπτώσεις,  ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του (κάθε) προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του 

κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχεία 1,3,5,7,9,11,13,15). 

 

Στις 4.1.2012,  μεταξύ των ωρών 01:47 – 20:13, σε 8 περιπτώσεις, ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1)  των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 

10/2000) (υποστοιχεία 2,4,6,8,10,12,14,16). 

 

 

Στις 4.1.2012,  μεταξύ των ωρών 22:28 – 23:59, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«NEW EXTRA» μετέδωσε σε επανάληψη το πρόγραμμα «Το πάρτυ της 

ζωής σου», χωρίς αυτό να φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος 



της οθόνης με το γράμμα (Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(6) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχείο 17). 

 

Στις 5.1.2012,  μεταξύ των ωρών 02:49 – 20:05, σε 6 περιπτώσεις,  ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του (κάθε) προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του 

κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχεία 18,20,22,24,26,28). 

 

Στις 5.1.2012,  μεταξύ των ωρών 02:49 – 20:05, σε 6 περιπτώσεις, ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 

10/2000) (υποστοιχεία 19,21,23,25,27,29). 

 

Στις 5.1.2012,  μεταξύ των ωρών 21:33 – 23:20, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«NEW EXTRA» μετέδωσε σε επανάληψη το πρόγραμμα «Το πάρτυ της 

ζωής σου», χωρίς αυτό να φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος 

της οθόνης με το γράμμα (Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(6) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχείο 30). 

 

Στις 7.1.2012,  μεταξύ των ωρών 00:47 – 19:48, σε 8 περιπτώσεις,  ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του (κάθε) προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του 

κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχεία 

31,33,35,37,39,41,43,45). 



 

Στις 7.1.2012,  μεταξύ των ωρών 00:47 – 19:48, σε 8 περιπτώσεις, ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων, κατά παράβαση του κανονισμού 22(1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 

10/2000) (υποστοιχεία 32,34,36,38,40,42,44,46). 

 

Στις 7.1.2012,  μεταξύ των ωρών 21:43 – 23:59, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«NEW EXTRA» μετέδωσε σε επανάληψη το πρόγραμμα «Το πάρτυ της 

ζωής σου», χωρίς αυτό να φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος 

της οθόνης με το γράμμα (Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(6) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχείο 47). 

 

Στις 8.1.2012,  μεταξύ των ωρών 00:23 – 19:55, σε 9 περιπτώσεις,  ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

διασφαλίσει ότι οι τηλεθεατές είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του (κάθε) προγράμματος που παρακολουθούσαν, κατά παράβαση του 

κανονισμού 21(5) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχεία 

48,50,52,54,56,58,60,62,67). 

 

Στις 8.1.2012,  μεταξύ των ωρών 00:23 – 19:55, σε 9 περιπτώσεις, ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε προγράμματα χωρίς να 

δώσει οποιανδήποτε προειδοποίηση σχετικά με τη φύση των εν λόγω 

προγραμμάτων και σε 1 περίπτωση μετέδωσε την κινηματογραφική ταινία 

«Όταν οι ρόδες χορεύουν», της οποίας το περιεχόμενο δεν ανταποκρίνεται 

στην οπτική προειδοποίηση (Κ) που μετέδωσε ο οργανισμός, σε σχέση με 

τη φύση του εν λόγω προγράμματος, όλα τα πιο πάνω κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(1) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 



Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχεία 

49,51,53,55,57,59,61,63,65,68). 

 

Στις 8.1.2012,  μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24 (οικογενειακή ζώνη), ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε την Ελληνική 

κινηματογραφική ταινία «Όταν οι ρόδες χορεύουν», η οποία περιείχε 

λεκτικό υλικό που δεν ήταν κατάλληλο για όλο το κοινό, 

συμπεριλαμβανομένων και των παιδιών κάτω των δεκαπέντε ετών, κατά 

παράβαση του κανονισμού 21(6) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών 

Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχείο 64). 

 

Στις 8.1.2012,  μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24 (οικογενειακή ζώνη), ο 

τηλεοπτικός οργανισμός «NEW EXTRA» μετέδωσε την Ελληνική 

κινηματογραφική ταινία «Όταν οι ρόδες χορεύουν», η οποία περιείχε 

βωμολοχίες, κατά παράβαση του κανονισμού 25(3)(γ) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 

10/2000) (υποστοιχείο 66). 

 

Στις 8.1.2012,  μεταξύ των ωρών 21:33 – 23:47, ο τηλεοπτικός οργανισμός 

«NEW EXTRA» μετέδωσε σε επανάληψη το πρόγραμμα «Το πάρτυ της 

ζωής σου», χωρίς αυτό να φέρει διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό μέρος 

της οθόνης με το γράμμα (Ε) εντός παρενθέσεως, κατά παράβαση του 

κανονισμού 22(6) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000) (υποστοιχείο 69). 

 

Αναφορικά με τους ισχυρισμούς και τις απόψεις του οργανισμού, όπως 

διατυπώνονται στην επιστολή του Γενικού Διευθυντή του, κ. Ανδρέα Ζένιου, 

ημερομ.2.4.2012 έχουμε να παρατηρήσουμε τα ακόλουθα:  

 

Σε ό, τι αφορά στον ισχυρισμό του οργανισμού περί μετάδοσης των 

προγραμμάτων του από τις εφεδρικές του εγκαταστάσεις οι οποίες δεν 



διαθέτουν – όπως ο οργανισμός αναφέρει – την απαραίτητη για σήμανση 

συσκευή, η Αρχή έχει να παρατηρήσει τα ακόλουθα: 

 

Το γεγονός ότι ο οργανισμός μετέδωσε την οπτική ένδειξη (Κ) κατά τη 

διάρκεια της Ελληνικής κινηματογραφικής ταινίας «Όταν οι ρόδες χορεύουν», 

στις 8.1.2012, μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24, δεν συνάδει με τον πιο πάνω 

ισχυρισμό του οργανισμού περί τεχνικής βλάβης και καθυστερημένων 

επιδιορθώσεων στη συσκευή σήμανσης, καθότι, αφού ο οργανισμός ήταν σε 

θέση να μεταδώσει τουλάχιστον την οπτική ένδειξη κατά τη διάρκεια της 

συγκεκριμένης ταινίας, κατά παρόμοιο τρόπο θα μπορούσε να μεταδώσει τις 

κατάλληλες οπτικές ενδείξεις και στα υπόλοιπα του προγράμματα. Η Αρχή, 

επισύρει ξανά την προσοχή του οργανισμού στη σοβαρότητα του θέματος των 

προειδοποιήσεων που δίδονται πριν και κατά την μετάδοση των 

προγραμμάτων, ούτως ώστε οι τηλεθεατές να γνωρίζουν εγκαίρως το τι 

πρόκειται να παρακολουθήσουν αλλά και τη σημασία που δίδεται στο να είναι 

η σήμανση αντιπροσωπευτική του περιεχομένου του εκάστοτε προγράμματος. 

 

Η Αρχή αδυνατεί επίσης να κατανοήσει πώς η οποιαδήποτε τεχνική βλάβη 

στον εξοπλισμό του οργανισμού, που σχετίζεται με τη σήμανση, οδηγεί στην 

προβολή προγραμμάτων ακατάλληλων για ανηλίκους και για το πλαίσιο της 

οικογενειακής ζώνης, όπως συνέβη στην περίπτωση της προαναφερθείσας 

ταινίας «Όταν οι ρόδες χορεύουν». Η εν λόγω ταινία είχε την οπτική ένδειξη 

(Κ) η οποία δεν ανταποκρινόταν στο περιεχόμενο της, περιείχε βωμολοχίες 

εντός της οικογενειακής ζώνης και άλλο λεκτικό το οποίο δεν ήταν κατάλληλο 

για όλο το κοινό, συμπεριλαμβανομένων και των παιδιών κάτω των δεκαπέντε 

ετών, θέματα δηλαδή που σχετίζονται με το περιεχόμενο, τον προγραμματισμό 

και την μη αντιπροσωπευτική σήμανση προγράμματος και όχι με το 

οποιοδήποτε κώλυμα του οργανισμού στην μετάδοση σήμανσης κατά την 

έναρξη του προγράμματος. 

 



Περαιτέρω, η Αρχή έχει να παρατηρήσει ότι δεν γίνεται οποιαδήποτε αναφορά 

στις εξηγήσεις του οργανισμού ως προς την παράληψη της μετάδοσης του 

συμβόλου (Ε) κατά τη διάρκεια προβολής προγράμματος για δεύτερη ή 

πολλοστή φορά. Η Αρχή επισύρει την προσοχή του οργανισμού στην 

υποχρέωση του, βάσει του κανονισμού 22(6) των πιο πάνω κανονισμών, να 

προβάλλει το σύμβολο (Ε) κατά τη διάρκεια επαναληπτικής μετάδοσης 

προγράμματος, καθότι ο τηλεθεατής έχει το δικαίωμα να γνωρίζει εάν το 

πρόγραμμα προβάλλεται για πρώτη/ δεύτερη ή πολλοστή φορά.  

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή κρίνει και αποφασίζει ότι υπάρχουν παραβάσεις 

του κανονισμού 21(5)  (υποστοιχεία 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 18, 20, 22, 24, 

26, 28, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 67), του 

κανονισμού 21(6) (υποστοιχείο 64), του κανονισμού 22(1) (υποστοιχεία 2, 4, 

6, 8, 10, 12, 14, 16, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 49, 51, 

53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 68), του κανονισμού 22(6) (υποστοιχεία 17, 30, 47, 

69) και του κανονισμού 25(3)(γ) (υποστοιχείο 66) των περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ) του περί Ραδιοφωνικών 

και Τηλεοπτικών Σταθμών Νόμου 7(I) του 1998 (όπως τροποποιήθηκε 

μεταγενέστερα), έχει δώσει στον οργανισμό το δικαίωμα να ακουσθεί και 

μπορεί να προχωρήσει στην επιβολή της, κατά την κρίση της, επιβαλλόμενης 

κύρωσης. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή δίνει 

στον οργανισμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση της 

παράβασης, για σκοπούς επιβολής κύρωσης. 

 

Η Αρχή καλεί τον οργανισμό, εάν επιθυμεί, όπως υποβάλει τις απόψεις του 

εγγράφως για σκοπούς επιβολής κύρωσης μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες 



από τη λήψη της παρούσας.  Σε περίπτωση που δεν ληφθεί απάντηση μέσα 

στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή θα προχωρήσει στην επιβολή κύρωσης. 

 

                                                                                                

 

                                                                                     (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

         Εκτελεστικός Πρόεδρος 

              Αρχής  Ραδιοτηλεόρασης  Κύπρου 
 

Μ.Γ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΡΧΗ ΡΑΔΙΟΤΗΛΕΟΡΑΣΗΣ ΚΥΠΡΟΥ 

 

(ΥΠΟΘΕΣΗ ΑΡ. 12/2012(6)) 

 

ΑΥΤΕΠΑΓΓΕΛΤΗ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΠΑΡΑΒΑΣΕΩΝ ΕΝΑΝΤΙΟΝ ΤΟΥ  

ΤΗΛΕΟΠΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ «EXTRA TV» 

 

Ημερομηνία Απόφασης: 12 Σεπτεμβρίου, 2012 

 

 

Ενώπιον:  κ.κ. Ανδρέα Πετρίδη, Εκτελεστικού Προέδρου, Αρτέμη Αρτεμίου, 

Αντιπροέδρου, Μαίρης Κουτσελίνη, Ανδρέα Κωνσταντινίδη, Τίτου Κολώτα, 

Χρυσαυγής Αργυρού και Σπυρούλας Χριστοδούλου, Μελών. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Στις 23 Μαίου 2012, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου αποφάσισε ότι στην 

παρούσα υπόθεση υπάρχουν παραβάσεις των κανονισμών 21(5), 21(6), 22(1), 

22(6) και 25(3)(γ) των περί Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών 

Κανονισμών του 2000 (Κ.Δ.Π 10/2000). 

 

Οι πιο πάνω Κανονισμοί αναφέρουν: 

 

Κανονισμός 21(5): Οι σταθμοί έχουν την ευθύνη να διασφαλίζουν ότι οι 

τηλεθεατές ή ακροατές είναι πάντοτε ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

του προγράμματος που παρακολουθούν. 

 

Κανονισμός 21(6): Οι σταθμοί εξασφαλίζουν όπως τα προγράμματα τα 

οποία μεταδίδονται εντός της οικογενειακής ζώνης είναι κατάλληλα για όλο 

το κοινό, συμπεριλαμβανομένων και των παιδιών κάτω των δεκαπέντε ετών. 

 

 



Κανονισμός 22(1): Με βάση τα κριτήρια που αναφέρονται στους παρόντες 

κανονισμούς, δίνονται προειδοποιήσεις σχετικά με τη φύση της εκπομπής, 

είτε αυτή βρίσκεται χρονικά εντός οικογενειακής ζώνης είτε εκτός. Η 

προειδοποίηση αυτή έχει τρεις μορφές –  

 

(α) Γραπτή ειδοποίηση στον ημερήσιο τύπο και στα ραδιοτηλεοπτικά 

περιοδικά 

(β) ακουστική (λεκτική) πριν από την έναρξη της εκπομπής 

(γ) οπτική, με οπτική ένδειξη κάθε δέκα λεπτά στο κάτω αριστερό μέρος της 

οθόνης ως εξής:  

(ii) (K) σε παρένθεση χρώματος πράσινου για προγράμματα 

κατάλληλα για γενική παρακολούθηση∙ 

(ιι) (12) σε παρένθεση χρώματος κίτρινου για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δώδεκα ετών∙ 

(ιιι) (15) σε παρένθεση χρώματος μπλε για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δεκαπέντε ετών∙ 

(ιv) (18) σε παρένθεση χρώματος κόκκινου για προγράμματα 

ακατάλληλα για άτομα κάτω των δεκαοκτώ ετών∙ 

(vi) (A) σε παρένθεση για προγράμματα έντονου ερωτικού 

περιεχομένου. 

 

Κανονισμός 22(6): Προγράμματα τα οποία προβάλλονται για δεύτερη ή 

πολλοστή φορά φέρουν κατά διαστήματα διακριτική ένδειξη στο άνω δεξιό 

μέρος της οθόνης με το γράμμα (Ε) εντός παρενθέσεως. Επίσης, στα 

δημοσιευμένα στον ημερήσιο τύπο προγράμματα αναγράφεται η ημερομηνία 

πρώτης προβολής από το σταθμό. 

 

Κανονισμός 25(3)(γ): Οι πιο κάτω κανόνες αφορούν τη γλώσσα που 

χρησιμοποιείται στις εκπομπές: … απαγορεύεται η μετάδοση βωμολοχιών 

σε προγράμματα εντός οικογενειακής ζώνης. 



Η Αρχή, σύμφωνα με τις πρόνοιες του άρθρου 3(2)(ζ), είχε δώσει στον 

οργανισμό το δικαίωμα να ακουσθεί και μπορούσε να προχωρήσει στην 

επιβολή των, κατά την κρίση της, επιβαλλομένων κυρώσεων. 

 

Παρά ταύτα και υπό το φως των περιστάσεων της υποθέσεως, η Αρχή έδωσε 

στον οργανισμό την ευκαιρία να ακουσθεί και μετά τη διαπίστωση των 

παραβάσεων για σκοπούς επιβολής κυρώσεων. 

 

Η Αρχή, με επιστολή της ημερομ. 6.6.2012 κάλεσε τον οργανισμό, εάν 

επιθυμεί, να υποβάλει τις απόψεις του εγγράφως για σκοπούς επιβολής 

κυρώσεων μέσα σε δεκατέσσερις (14) μέρες από την λήψη της επιστολής. 

Τονίστηκε επίσης ότι σε περίπτωση που δεν ληφθεί οποιαδήποτε απάντηση 

μέσα στην πιο πάνω προθεσμία, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου θα 

προχωρήσει στην επιβολή κυρώσεων. 

 

Με επιστολή του ημερομ. 7.6.2012, ο Γενικός Διευθυντής του οργανισμού,      

κ. Ανδρέας Ζένιος, υπέβαλε τις απόψεις του οργανισμού για σκοπούς επιβολής 

κυρώσεων. Αντίγραφο της εν λόγω επιστολής επισυνάπτεται ως 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ A΄. 

 

Αναφορικά με τις εξηγήσεις του Γενικού Διευθυντή του οργανισμού, ως η 

επιστολή του ημερομ. 7.6.2012, ότι «το γεγονός πως μεταξύ των 

ημερομηνιών 4 και 8 Ιανουαρίου 2012 ορισμένα προγράμματα 

μεταδόθησαν χωρίς να συνοδεύονται από τη σχετική σήμανση 

καταλληλότητας, οφείλεται στο ότι η εκπομπή του σταθμού γινόταν (κατά 

διαστήματα) με τις εφεδρικές μας εγκαταστάσεις», ότι «η βλάβη 

προκλήθηκε από διακοπή του ρεύματος που έθεσε εκτός λειτουργίας και 

προκάλεσε βλάβες σε αριθμό μηχανημάτων» και ότι «ταυτόχρονα είχαμε να 

αντιμετωπίσουμε πολλά προβλήματα που προέκυψαν από την κατάληψη 

των εγκαταστάσεων του προμηθευτή μας Alter στην Ελλάδα», η Αρχή δεν 

αποδέχεται τους πιο πάνω ισχυρισμούς του οργανισμού καθότι οι 



συγκεκριμένες παραβάσεις δεν ήταν μεμονωμένες ώστε να δικαιολογούνται 

από την οποιαδήποτε πιθανή τεχνική βλάβη των μηχανημάτων του οργανισμού 

ή/ και την εκπομπή του προγράμματος του από τις εφεδρικές του 

εγκαταστάσεις. Οι παραβάσεις παρουσιάστηκαν σε ποικίλα προγράμματα του 

οργανισμού, όπως αυτά μεταδόθηκαν σε τέσσερις διαφορετικές ημερομηνίες. 

Συγκεκριμένα, όπως εξάλλου φαίνεται και αναλυτικότερα στον πίνακα 

παραβάσεων, σε 31 περιπτώσεις, κατά τη διάρκεια 4 ημερών, ο οργανισμός δεν 

διασφάλισε ώστε οι τηλεθεατές να είναι ενήμεροι σχετικά με το περιεχόμενο 

των προγραμμάτων που παρακολουθούσαν και, αν όντως αντιμετώπιζε 

πρόβλημα  με τις εφεδρικές του εγκαταστάσεις, δεν μερίμνησε ώστε αυτό να 

επιλυθεί άμεσα για να μην παραπέφτει στις ίδιες παραβάσεις της Νομοθεσίας. 

 

Περαιτέρω, η Αρχή διερωτάται πως ο οργανισμός εξηγεί το γεγονός ότι η 

κινηματογραφική ταινία «Όταν οι ρόδες χορεύουν», που μεταδόθηκε στις 

8.1.2012 μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24 (οικογενειακή ζώνη) έφερε μεν την 

οπτική και ακουστική προειδοποίηση (Κ), η οποία όμως δεν ήταν 

αντιπροσωπευτική του περιεχομένου της. 

 

Εν όψει των ανωτέρω, η Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου, αφού έλαβε σοβαρά 

υπόψη της όλα τα ενώπιον της στοιχεία, συμπεριλαμβανομένων και των 

γραπτών εξηγήσεων/ θέσεων του οργανισμού για σκοπούς επιβολής 

κυρώσεων, κρίνει και αποφασίζει να επιβάλει στον οργανισμό κυρώσεις,         

ως ακολούθως: 

 

 Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 4.1.2012 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €1.600 όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 1) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 01:47 – 08:41, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 



o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 2) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 01:47 – 08:41, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 1, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 3) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:41 – 11:35, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 4) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:41 – 11:35, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 3, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 5) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:14 – 14:04, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 6) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:14 – 14:04, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 5, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 



 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 7) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:04 – 14:59, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 8) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:04 – 14:59, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 7, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 9) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:06 – 17:12, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 10) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:06 – 17:12, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 9, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 11) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:12 – 17:33, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 



o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 12) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:12 – 17:33, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 11, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 13) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 18:20 – 18:26, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 14) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 18:20 – 18:26, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 13, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 15) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:20 – 20:13, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 16) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:20 – 20:13, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 15, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 



o Για την παράβαση του κανονισμού 22(6) (υποστοιχείο 17) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 22:28 – 23:59, την 

κύρωση της σύστασης. 

 

 

 Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 5.1.2012 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €1.200 όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 18) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 02:49 – 08:40, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 19) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 02:49 – 08:40, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 18, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 20) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:46 – 11:41, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 21) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:46 – 11:41, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 20, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 



 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 22) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:19 – 14:06, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 23) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:19 – 14:06, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 22, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 24) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:06 – 15:00, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 25) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:06 – 15:00, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 24, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 26) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:13 – 17:19, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 27) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 



(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:13 – 17:19, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 26, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 28) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:22 – 20:05, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 29) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:22 – 20:05, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 28, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(6) (υποστοιχείο 30) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 21:33 – 23:20, την 

κύρωση της σύστασης. 

 

 Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 7.1.2012 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €1.600 όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 31) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 00:47 – 02:22, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 32) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 



(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 00:47 – 02:22, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 31, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 33) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 02:22 – 08:49, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 34) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 02:22 – 08:49, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 33, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 35) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:49 – 12:12, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 36) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:49 – 12:12, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 35, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 
 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 37) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 



(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:48 – 14:04, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 38) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:48 – 14:04, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 37, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 39) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:04 – 14:57, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 40) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:04 – 14:57, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 39, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 41) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 16:57 – 17:04, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 42) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 16:57 – 17:04, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 41, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 



 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 43) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:04 – 17:24, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 44) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:04 – 17:24, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 43, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 45) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:19 – 19:48, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 46) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:19 – 19:48, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 45, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(6) (υποστοιχείο 47) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 21:43 – 23:59, την 

κύρωση της σύστασης. 

 

 Για τις παραβάσεις που έγιναν στις 8.1.2012 το συνολικό διοικητικό 

πρόστιμο των €2.100 όπως αναφέρεται πιο κάτω: 

 



o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 48) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 00:23 – 02:05, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 49) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 00:23 – 02:05, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 48, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 50) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 02:05 – 08:42, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 51) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 02:05 – 08:42, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 50, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 52) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:42 – 12:06, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 53) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 08:42 – 12:06, η Αρχή 



δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 52, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 54) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 12:06 – 13:43, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 55) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 12:06 – 13:43, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 54, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 56) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:43 – 14:05, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 57) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 13:43 – 14:05, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 56, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 58) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:05 – 15:02, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 



o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 59) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 14:05 – 15:02, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 58, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 60) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:19 – 17:22, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 61) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:19 – 17:22, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 60, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 62) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:22 – 17:39, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 63) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:22 – 17:39, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 62, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 



o Για την παράβαση του κανονισμού 21(6) (υποστοιχείο 64) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24, το 

διοικητικό πρόστιμο των €300. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 65) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 64, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 25(3)(γ) (υποστοιχείο 66) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 17:39 – 19:24, την 

κύρωση της σύστασης. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 21(5) (υποστοιχείο 67) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:24 – 19:55, το 

διοικητικό πρόστιμο των €200. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(1) (υποστοιχείο 68) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 19:24 – 19:55, η Αρχή 

δεν επιβάλλει οποιανδήποτε κύρωση, λόγω ομοιότητας των γεγονότων 

και συστατικών στοιχείων της παρούσας παράβασης με εκείνα του 

υποστοιχείου 67, στο οποίο έχει ήδη επιβληθεί κύρωση. 

 

o Για την παράβαση του κανονισμού 22(6) (υποστοιχείο 69) των περί 

Ραδιοφωνικών και Τηλεοπτικών Σταθμών Κανονισμών του 2000 

(Κ.Δ.Π 10/2000), που έγινε μεταξύ των ωρών 21:33 – 23:47, την 

κύρωση της σύστασης. 



Ο οργανισμός καλείται να εμβάσει προς την Αρχή Ραδιοτηλεόρασης Κύπρου 

το συνολικό διοικητικό πρόστιμο των €6.500 που του έχει επιβληθεί μέσα σε 

τριάντα (30) μέρες από την κοινοποίηση σ’ αυτόν της παρούσας απόφασης.                                                                                                       

 

                       

 

                          
           (Α. ΠΕΤΡΙΔΗΣ) 

          Εκτελεστικός Πρόεδρος 

              Αρχής  Ραδιοτηλεόρασης  Κύπρου 

          
 

Μ.Γ. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


